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Gostyń, 7 lipca 2016 r.
Pan

Grzegorz Skorupski

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań zgłoszonych podczas XVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu 23 czerwca 2016 r., przekazuję:

Radny Maciej Czajka:

1. Poprosił o przedstawienie kosztów dotyczących reklamowania Gostyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2017 (z podziałem na media, ilości emisji).
Odpowiedź:

Koszty działań informacyjno-promocyjnych związanych z przeprowadzeniem Gostyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2017:

· Projekt i druk 8500 egzemplarzy „Gostyńskich Wieści z Ratusza” – 1.300 zł

· Dostarczenie „Gostyńskich Wieści z Ratusza” – 252 zł

· Wyprodukowanie 2 spotów zachęcający do składania wniosków i do głosowania- 1968 zł

· Ogłoszenia w Gazecie Gostyńskiej (13 czerwca) – 540,82 zł
· Ogłoszenia w Życiu Gostynia (14 czerwca) – 711,76 zł
· Ogłoszenia w portalu gostyn24.pl (różne rodzaje banerów w dniach: 1-6 marca, 7-27 marca, 28-31 marca, 1-5 czerwca, 6-12 czerwca, 13-15 czerwca i 19 czerwca)– 1.195,22 zł
· Ogłoszenia w portalu Gostyńska.pl (różne rodzaje banerów w dniach: 1-6 marca, 7-27 marca, 28-31 marca, 1-5 czerwca, 6-12 czerwca, 13-15 czerwca i 19 czerwca)– 877 zł

· Koszt modyfikacji i prowadzenia strony www.gbo.gostyn.pl – 2.057 zł.
Monika Wozik naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej

Opracowała: Monika Wozik naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski:

1. Zwrócił się z wnioskiem, aby sprawozdania prezentowane na sesjach wysyłać radnym drogą e-mailową, zarówno sprawozdania z działalności burmistrza, jak również wszystkie inne.

Odpowiedź:

Wydział Komunikacji Społecznej będzie przekazywał radnym drogą elektroniczną prezentacje z działalności burmistrza w okresie międzysesyjny, a także inne prezentacje multimedialne przygotowywane na sesję.
Dodatkowo prezentacje z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym publikowane są od sierpnia 2008 roku w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Burmistrz Gostynia – Informacja z działalności Burmistrza Gostynia”.

Opracowała: Monika Wozik naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej

2. Odnośnie wydatków na opiekę społeczną poprosił o pisemną informację dotyczącą kwoty, jaką gmina Gostyń przeznacza na opiekę społeczną z własnych środków, nie tylko od państwa. Dokładnie na jakie cele zostają przekazane te środki.

Odpowiedź:
Wydatki na Pomoc Społeczną realizowaną w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gostyniu w 2016 roku wynoszą 17 422 883 zł w tym :

1)  wydatki realizowane ze środków Wojewody na zadania zlecone - kwota 11 535 922 zł

2)  wydatki dofinansowane ze środków budżetu państwa - kwota 1 120 045 zł

3)  wydatki ze środków własnych gminy - kwota 4 766 916 zł

Na wszystkie zadania statutowe Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu realizowane ze środków własnych gminy z kosztami obsługi tych zadań przeznaczono kwotę:












4 766 916 zł

w szczególności na takie zadania jak:

1) odpłatność gminy za dzieci w domu dziecka 



30 000 zł

2) pobyt mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej


840 000 zł

3) odpłatność gminy za dzieci w rodzinach zastępczych lub rodzinnych domach dziecka










26 000 zł

4) zadania gminy – wsparcie rodziny





95 500 zł

5) opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń pomocy społecznej











3 200 zł

6) zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społecznej
606 000 zł

7) dodatki mieszkaniowe 





 
850 000 zł

8) zasiłki stałe








146 000 zł

9) realizacja programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”

350 000 zł

10)  realizacja prac społecznie użytecznych w gminie



11 520 zł

Większość wymienionych powyżej zadań ma charakter obligatoryjny wynikający z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (poz. 1,3,4), ustawy o dodatkach mieszkaniowych (poz. 7) i ustawy o pomocy społecznej (poz.2, 5, 8 i 6 w zakresie dotyczącym wypłaty zasiłków okresowych). Przekazywanie gminie, w drodze ustawy, nowych zadań własnych obowiązkowych wymagałoby zapewnienia koniecznych środków finansowych na ich realizację, jednak nie zawsze tak się dzieje. Zatem gmina zobowiązana jest do zapewnienia środków własnych niezbędnych do wykonywania zadań.
Opracowała: Teresa Klonowska, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
3. Poprosił o wyjaśnienie sprawy osoby, która jako „Aktywna na rzecz gminy” pilnuje szlabanu przy wjeździe do ośrodka pomocy społecznej. Czy nie można załatwić tego inaczej, czy nie można porozmawiać z policją, aby wprowadzić zakaz. Stwierdził, iż warto byłoby się zwrócić, ponieważ z naczelnikiem wydziału drogowego wstępnie rozmawiał na ten temat.

Odpowiedź:
Wprowadzenie zakazu wjazdu na teren przyległy do MGOPS wynikał przede wszystkim ze względów bezpieczeństwa, na które miał wpływ przewidywany wzrost klientów składających wnioski w ramach Programu 500 plus. Założenie łańcuszka obsługiwanego przez klienta MGOPS stanowiło doraźne rozwiązanie. Umożliwiono w ten sposób dojazd do instytucji osobom niepełnosprawnym, aczkolwiek stałym rozwiązaniem było pobudowanie przez gminę dodatkowych miejsc postojowych dla mieszkańców załatwiających sprawy w Ośrodku. Przez okres minionych 3 miesięcy klienci przyzwyczaili się do parkowania na nowych miejscach, dlatego też nie ma konieczności od 1 lipca stałego nadzorowania wjazdu na teren przyległy do MGOPS.

Opracowała: Teresa Klonowska, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
4. Zwrócił się z wnioskiem o remont chodnika po drugiej stronie ul. Wrocławskiej.

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że przekazał wniosek do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

5. Poprosił, aby przyjrzeć się i naprawić ścieżkę rowerową do Goli. Wybrzuszony w kilku miejscach asfalt stwarza niebezpieczeństwo dla korzystających ze ścieżki.

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że naprawa nawierzchni ścieżki rowerowej planowana jest w bieżącym roku, a uzależniona jest od posiadania środków finansowych po wykonaniu remontów cząstkowych na drogach gminnych.

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Radny Andrzej Dorsz:

1. Zwrócił się z wnioskiem o przekazanie dokumentów odnośnie propozycji dofinansowania drogi należącej do Agencji Nieruchomości Rynku Rolnego w Dusinie; propozycji promesy czy dofinansowania dróg, które były budowane w Goli przy dofinansowaniu Agencji Nieruchomości Rynku Rolnego oraz korespondencję według spisu ewidencji dotyczącą przejęcia i dofinansowania drogi w Starym Gostyniu od chwili podjęcia uchwały (czerwiec 2015).

Odpowiedź:

Wniosek o przekazanie wskazanych dokumentów kwalifikuje się pod udostępnienie informacji publicznej. Biorąc powyższe pod uwagę dokumenty zostaną udostępnione zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnym pismem z naliczeniem stosownej opłaty za ich udostępnienie.

Opracowała: Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Radny Krzysztof Mazurek:

1. Nawiązał do pytania zgłoszonego podczas posiedzenia komisji 17 maja dotyczącego terenu przy skrzyżowaniu ul. Czereśniowej z ul. Morelową w kierunku klasztoru i udzielonej odpowiedzi. Poprosił o wyjaśnienie, co to jest zieleń otwarta oraz od kiedy ten teren jest nieużytkiem, od ilu lat jest w takim stanie, kiedy zostanie jako zieleń otwarta zagospodarowany?

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że przeznaczenie w planie określone jest zgodnie z Uchwałą Nr XLVIII/616/06 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 kwietnia 2006 r. a szczegółowe zapisy odnośnie symboli ZP – zieleni otwartej regulują zapisy §17. Jednocześnie informujemy, że gmina Gostyń stała się właścicielem tego terenu poprzez komunalizację w roku 2001. Obecnie z uwagi na ograniczone środki finansowe nie przewidujemy zagospodarowania tego terenu. 

Opracowali:
Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej


Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

2. Zwrócił uwagę, iż w odpowiedzi na jego wniosek o przeniesienie znaku z nazwą ulicy Nad Kanią na drugą stronę ulicy podano termin wykonania 15 czerwca, a do 23 czerwca znak nadal nie został przeniesiony.

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że znak został przestawiony, a zwłoka w wykonaniu zadania, pomimo wcześniejszej deklaracji, była spowodowana zleceniem prac związanych z usuwaniem skutków nawałnicy i burz, które wystąpiły w maju. 

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

3. Poprosił o obniżenie czterech krawężników utrudniających dojazd do boiska sportowego na ul. Wiśniowej.
Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego dojazd do nieruchomości oznaczonej 3287/6, obręb Gostyń, na której znajduje się boisko sportowe, winien odbywać się od strony ul. Jagodowej. Wobec powyższego nie ma możliwości obniżania krawężników od strony ul. Wiśniowej. 

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Radna Elżbieta Śląska:

1. Zwróciła się z wnioskiem, aby w miarę możliwości finansowych jeszcze w tym roku wykonać remont schodów na Górze Zamkowej od strony toru kartingowego.

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że remont schodów zostanie rozważony przy pracach związanych z planem wydatków gminy na rok 2017. 

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Radny Jarosław Juskowiak:

1. Zawnioskował o wyznaczenie przystanku autobusowego na ul. Poznańskiej, w połowie odcinka od skrzyżowania z Dusiną do końca.

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że obecnie nie ma możliwości wprowadzenia zmiany w rozkładzie jazdy komunikacji miejskiej. Jednocześnie informujemy, że powyższe zmiany zostaną rozważone podczas przygotowywania przetargu na świadczenie usługi komunikacji miejskiej i podmiejskiej w roku 2017.
Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Radny Marcin Maciejewski:

1. Zwrócił uwagę na bardzo niebezpieczne przejście dla pieszych na ul. Olejniczaka przy wjeździe na Rynek. Zaproponował, aby w dni targowe gmina postawiła w tym miejscu tak zwanego „stopka”, co może wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa.

W nawiązaniu do wniosku radnego Maciejewskiego radna Elżbieta Śląska przypomniała, iż składała wniosek o poszerzenie chodnika na tej ulicy i miało zostać wysłane pismo w tej sprawie. Zapytała, czy wpłynęła do urzędu jakaś odpowiedź?

Odpowiedź:
Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że zwróciliśmy się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w Poznaniu o wyrażenie zgody na kierowanie ruchem na przejściu dla pieszych na ul. ks. Fr. Olejniczaka w Gostyniu za pomocą tzw. „stopka”. W przypadku pozytywnej opinii Urząd przystąpi do wprowadzenia powyższego zabezpieczenia na okres próbny.

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Ponadto Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że przy obecnym układzie komunikacyjnym miasta Gostynia poszerzenie chodnika na odcinku ul. ks. Fr. Olejniczka spowoduje zwężenie jezdni, co wpłynie na utrudnienie w ruchu kołowym. Obecnie w celu zapewnienia bezpieczeństwa pieszych na ul. ks. Fr. Olejniczaka w Gostyniu zwróciliśmy się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w Poznaniu o wyrażenie zgody na kierowanie ruchem za pomocą tzw. „stopka”. Równocześnie jako Gmina będziemy rozważać wprowadzenie innych możliwości zabezpieczenia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. ks. Fr. Olejniczaka i Rynku.

Opracował: Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Z poważaniem
Burmistrz

/-/ mgr inż. Jerzy Kulak
Sprawę prowadzi: Monika Wozik
Wydział: Komunikacji Społecznej
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